Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.08.2013

№ 1107

О создании комиссии по вопросам разработки муниципальных

программ и контролю за реализацией муниципальных программ

(в ред. от 14.02.2014 N 214, от 08.12.2015 N 1812, от 18.05.2018 N 442,

от 01.08.2019 №717, от 25.05.2020 №441)

В соответствии с Постановлением администрации города Канска от 22.08.2013 N 1096 "Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ города Канска, их формировании и реализации", в целях обеспечения своевременной и качественной разработки муниципальных программ, а также эффективного контроля за реализацией муниципальных программ, руководствуясь статьями 30, 35 Устава города Канска, постановляю:

1. Создать комиссию по вопросам разработки муниципальных программ и контролю за реализацией муниципальных программ

2. Утвердить Положение о комиссии по вопросам разработки муниципальных программ и контролю за реализацией муниципальных программ согласно приложению N 2 к настоящему Постановлению.

3. Признать утратившим силу Постановление администрации города Канска от 26.10.2011 N 2037 "О создании комиссии по вопросам разработки городских целевых программ и контролю за реализацией городских целевых программ".

4. Консультанту главы города по связям с общественностью отдела организационной работы, делопроизводства, кадров и муниципальной службы администрации г. Канска (Н.И. Никонова) разместить настоящее Постановление на официальном сайте муниципального образования город Канск в сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы города по вопросам экономики и инвестициям Кадач Н.В.

6. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава  города Канска

Н.Н.КАЧАН

Приложение N 2

к Постановлению

администрации города Канска

от 22 августа 2013 г. N 1107

ПОЛОЖЕНИЕ

О КОМИССИИ ПО ВОПРОСАМ РАЗРАБОТКИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРОГРАММ И КОНТРОЛЮ ЗА РЕАЛИЗАЦИЕЙ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРОГРАММ

1. Комиссия по вопросам разработки муниципальных программ и контролю за реализацией муниципальных программ (далее - Комиссия) является постоянно действующим коллегиальным органом, образованным в целях обеспечения своевременной и качественной разработки муниципальных программ (далее - программы), а также эффективного контроля за реализацией программ.

 Состав Комиссии утверждается распоряжением администрации  г. Канска.

2. Комиссия руководствуется в своей деятельности Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, Уставом Красноярского края, законами Красноярского края, указами и распоряжениями Губернатора Красноярского края, постановлениями и распоряжениями Правительства Красноярского края, Уставом города Канска, постановлениями и распоряжениями администрации города Канска, решениями Канского городского Совета депутатов, а также настоящим Положением.

3. Основными задачами деятельности Комиссии являются:

а) обеспечение взаимодействия администрации города Канска, ее функциональных подразделений и иных муниципальных учреждений по вопросам разработки программ;

б) выработка предложений по организации реализации программ.

4. Комиссия для реализации возложенных на нее задач осуществляет следующие функции:

а) рассматривает предложения по определению перечня муниципальных программ, предлагаемых к реализации с очередного финансового года или планового периода. Рассматривает предложения (в форме предварительных проектов) и принимает решение о разработке проектов указанных программ;

б) рассматривает предложения по определению и изменению объема бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных программ, изменению перечней и состава мероприятий, сроков их реализации, механизма реализации, перечней целевых индикаторов и показателей результативности указанных программ;

в) по решению председателя Комиссии рассматривает отчеты о ходе реализации программ за отчетный год;

г) вырабатывает рекомендации о целесообразности дальнейшего финансирования, реализации, приостановлении или прекращении действия программ;

д) создает рабочие группы.

Указанные функции распространяются на долгосрочные городские целевые программы и ведомственные целевые программы на период их реализации.

5. Комиссия имеет право:

а) запрашивать в установленном порядке у учреждений, организаций необходимые для принятия решений документы, материалы и информацию;

б) заслушивать на своих заседаниях представителей главных распорядителей бюджетных средств по вопросам, относящимся к компетенции Комиссии;

в) привлекать в установленном порядке экспертов, консультантов и другие заинтересованные структуры.

6. Заседания Комиссии проводит председатель Комиссии или его заместитель. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствуют не менее половины ее членов.

7. Решения Комиссии принимаются большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии. В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего на заседании Комиссии.

8. Решения Комиссии оформляются протоколами, подписываются председательствующим и секретарем Комиссии и в 3-дневный срок направляются в Отдел экономического развития и муниципального заказа администрации г. Канска, Муниципальное казенное учреждение "Финансовое управление администрации города Канска", членам Комиссии и заинтересованным органам.

9. Организационно-техническое и информационно-аналитическое обеспечение деятельности Комиссии в части рассмотрения вопросов, связанных с разработкой и реализацией программ, осуществляют Отдел экономического развития и муниципального заказа администрации г. Канска и муниципальное казенное учреждение "Финансовое управление администрации города Канска".
Начальник отдела планирования,

ценообразования  и трудовых отношений

администрации г. Канска

Е.В.ФЕЛЬК